Ponentes Invitados

Dra. Sandra Meché Meca
Hospital de Barcelona - Servicio de Radiologia
Departamento Médico del FC Barcelona

Dr. Alexeys Marcel Pérez
Hospital de Terrassa - Servicio de Radiologia

Il EDICION CURSO

RESONANCIA
MAGNETICA
YTACDEPIE-TOBILLO

29 y 30 de enero. Madrid 2021

AECP

Asociacion
Esparfiola
de Cirugia
Podoldgica

Sede del curso
Hotel Puerta Toledo
Glorieta Puerta de Toledo, 4. Madrid

Informacion del curso
Tel. 963 52 48 89

secretaria@academiaecp.es

*Inscripcion gratuita para socios con
una antigiedad minima de 6 meses

www.aecp.es

Cuotas
Gratuita para socios AECP*
No socios: 180€
N° de plazas: 54



Il EDICION CURSO

RESONANCIA
—MAGNETICA
-~ YTACDEPIE-TOBILLO

PROGRAMA

Viernes 29 de enero 2021

16:00-16:30
16:30-17:15
17:15-18:00
18:00-18:30
18:30-19:15
19:15-19:45
19:45-20:30

Presentaciéon. Quienes somos. Bases fisicas de la R.M.

Anatomia normal MSK.

RM tobillo y pie. Anatomia normal y variantes de la normalidad.

Descanso

Lesiones ligaomentosas tobillo.
Monogrdfico lesiones tenddn Aquiles.
Impingement tobillo.

Sabado 30 de enero 2021

09:00-09:30
09:30-10:15
10:15-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30
12:30-13:15
13:15-14:00
14:00-16:00
16:00-16:45
16:45-17:15
17:15-18:00
18:00-18:30
18:30-19:15
19:15-20:30

Lesiones tendinosas (excepto T. Aquiles).

Tunel tarsiano. Neuropatia.

Monografico de fascia plantar.

Casos clinicos de alumnos/profesores.

Descanso

Placa plantar MTF primer dedo y resto de dedos.
Fracturas y lesiones subcondrales en R.M.
Lesiones ligamentosas del pie lisfranc.
Descanso

Casos excepcionales en deportistas.

La resonancia magnética en pie-tobillo infantil.
Coaliciones tarsales por TC.

Descanso

Edema 6seo y metatarsalgia.

Casos clinicos de alumnos y profesores.

Asociacion
Espafiola

de Cirugia
Podologica

Para realizar la INSCRIPCION, envie un email a inscripciones@geyseco.es solicitando la
inscripcién a este curso con:
- Datos personales (Nombre, Apellidos y Direccién Postal).

- Justificante de pago de los 180€ a abonar en el siguiente nimero de cuenta bancaria: IBAN
ES4700491827882610610661 (en el caso de NO ser socio o NO tener la antigtiedad requerida).

Una vez recibida y comprobada su solicitud de inscripcién, recibird un email de

CONFIRMACION de inscripcién por parte de la secretaria técnica.




